РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «КОВРАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

  Номер

документа

Дата

составления

 ПРИКАЗ 73-Д 08.06.2021 г.

«Об утверждении Плана мероприятий

 в рамках летнего этапа Всероссийской

акции «Безопасность детства- 2021» в

МБОУ «Ковранская средняя школа».

                На основании приказа управления образования администрации Тигильского муниципального района от 07.06.2021 № 105-Д «Об

утверждении примерного Плана мероприятий в рамках летнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства- 2021» на территории

Тигильского муниципального района»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Данилову Е.В., социального педагога, классных руководителей 1-11 классов. назначить ответственной за выполнение Плана мероприятий

летнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства-2021».

2. Утвердить План мероприятий в рамках летнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства-2021» согласно приложению № 1.

3. Боргоякову С.С., зам. директора по УВР, назначить ответственной за контроль выполнения Плана, сбор информации и предоставление

отчетности в управление образования Тигильского муниципального района».

4. Предоставлять ежемесячно в Управление образования отчет с фотографиями о проведенных мероприятиях в рамках летнего этапа

Всероссийской акции «Безопасность детства-2021» в срок до 01.07.2021, 01.08.2021, 01.09.2021 г согласно приложению № 2.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Ковранская СШ»                                    С.Ю.Тихонова.

Приложение № 1

К приказу МБОУ «Ковранская СШ»

 от 08.06.2021 № 73-Д

 План мероприятий в рамках летнего этапа с 07 июня по 31 августа 2021 г. Всероссийской акции «Безопасность детства - 2021» в МБОУ

«Ковранская средняя школа»

№
Формы нравственно-полового

воспитания учащихся

Участники Сроки

проведения

Ответственн

ые

Работа с педагогическим коллективом

1

Разработка плана мероприятий в рамках

летнего этапа Всероссийской акции

«Безопасность детства» в

образовательных учреждениях

Тигильского муниципального

Зам. директора

по ВР
до 09 июня

 Тихонова

С.Ю.

2

Организация  работы горячей линии для

информирования гражданами об

объектах, представляющих опасность для

детей

Классные

руководители
июнь-

август

 Данилова

Е.В.,

соцпедагог

3

Предоставление списков

несовершеннолетних, участников

активного отдыха, оздоровления и

занятости учащихся

Классные

руководители
июнь

Данилова

Е.В.

4

Размещение на сайтах образовательных

учреждений информационных

материалов о проведении акции

Боргоякова

С.А.
июнь-

август

Данилова

Е.В.

5

Профилактические мероприятия с

несовершеннолетними, состоящими на

профилактическом учете в МКДН и ЗП

Тигильского МР, ПДН, на

внутришкольном учете

Данилова Е.В.
весь период

акции

Данилова

Е.В.

6

Проверка спортивных площадок и

сооружений, предназначенных для

индивидуального и коллективного

пользования на территории учреждений и

в спортивных залах

Данилова Е.В.

Хан Ж.Ю.

весь период

акции

1,3 пятница

месяца

Данилова

Е.В.

Хан Ж.Ю.

7

Рейды по проверке заброшенных,

недостроенных, неохраняемых,

аварийных зданий и сооружений.

Кл.

руководители,

родительский

комитет школы

июль –

август

2, 4 пятница

месяца

Данилова

Е.В.

Хан Ж.Ю.

8

Рейды по проверке соблюдения

законодательства ограничивающего

время пребывания несовершеннолетних в

общественных местах без сопровождения

взрослых.

 Кл.

руководители,

родительский

комитет школы

июль –

август

ежемесячно

в

2, 4 пятницу

месяца

Данилова

Е.В., Хан

Ж.Ю.

9

Рейды по береговой линии в целях

контроля нахождения детей без

сопровождения взрослых на берегах

водоемов, расположенных на территории

сельских поселений

  Кл.

руководители,

родительский

комитет школы

июль-август

2 раза в

неделю

Хан Ж.Ю.

10

Проведение единого Дня безопасности Кл.

руководители

10 июня

10 июля

10 августа

Данилова

Е.В.

Хан Ж.Ю.

11

Проведение мероприятия по

профилактике ДТП «Внимание – дети!»

Банаканова

М.Г.

Хан Ж.Ю.

20-21

августа

Хан Ж.Ю.

12

Реализация проекта «Безопасность дома»

с определением недоступных мест для

хранения бытовой химии и

лекарственных средств, инструкциями о

пожарной безопасности в бытовых

условиях. Размещение информации на

сайтах образовательных учреждений

Данилова Е.В.,

кл.

руководители

июнь-

август.1 раз

в месяц

Данилова

Е.В.

13

Проведение информационно-

просветительской работы среди

родителей, педагогов о недопустимости

насилия и жестокости через СМИ,  сайты

ОУ, группы в Вотсапе

Данилова Е.В.
август

Данилова

Е.В.

14

Организация индивидуальной работы с

семьями группы риска, семьями,

находящимися в опасном социальном

положении

Данилова Е.В. Июнь-

август

еженедельн

о

Данилова

Е.В.

15

Профилактические рейды в семьи с

детьми, требующие особого внимания по

вопросу пожарной безопасности.

  Кл.

руководители,

родительский

комитет школы

Июнь -

август

Еженедельн

о

Данилова

Е.В.

Хан Ж.Ю.

16

Итоговый отчет о проведенных

мероприятиях летнего этапа акции

«Безопасность детства»

Зам. директора

по ВР

до 01

сентября

2021 года

Боргоякова

С.С.

Приложение № 2

К приказу МБОУ «Ковранская СШ»

 от 08.06.2021 № 73-Д

№
Наименование

Итого

 июнь июль август

1

Количество проверенных объектов в регионе

2

Категории проверенных объектов с указанием их

количества по каждой категории

В
 т

о
м

 ч
и

сл
е

детские площадки

спортивные площадки

лагеря дневного пребывания и прилегающие к ним

территории

загородные оздоровительные лагеря

торгово-развлекательные центры

парки, скверы

места для отдыха и купания

места, запрещенные для купания

образовательные организации и прилегающие к ним

территории

недостроенные и заброшенные здания и сооружения

чердачные, подвальные помещения

иные (указать)

3

Категории нарушений, выявленных в ходе проведения

проверок

В
 т

о
м

 ч
и

сл
е

отсутствие освещения

отсутствие или нарушение периметрального

ограждения (для детских организаций стационарного

типа)

травмоопасное оборудование на детских и

спортивных площадках

открытые канализационные люки

провалы грунта

свободный доступ на объекты повышенного риска

(крыши, заброшенные объекты)

Иное (указать)

Количество объектов, на которых выявленные недостатки

устранены силами участников Акции всего,

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

окошена трава

отремонтированы конструкции

убрана территория

установлены предупреждающие знаки (конструкции,

ограждение)

оборудованы места для безопасного купания

иное (указать)

4

Количество обращений Уполномоченного по правам

ребенка по факту выявленных нарушений в

уполномоченные органы с целью устранения недостатков:

В
 т

о
м

 ч
и

сл
е

в органы прокуратуры

в органы управления образованием

в администрации муниципальных образований

в ГИБДД

в подразделения Роспотребнадзора

в иные органы и организации (указать)

5
Количество полученных ответов об устранении

недостатков

В
 т

о
м

 ч
и

сл
е

из органов прокуратуры

из органов управления образованием

из администраций муниципальных образований

из ГИБДД

из подразделений Роспотребнадзора

из иных органов и организаций (указать)

6
Количество повторных проверок объектов с целью

контроля устранения недостатков

7
Количество объектов, на которых в ходе повторных

проверок выявлены сохранившиеся недостатки

8
Иные формы работы с населением (в том числе с

несовершеннолетними) в рамках акции

9

Открыты ли «горячие линии» (другая  Интернет-линия)

Уполномоченного по правам ребенка для с целью

получения информации от населения о случаях

возникновения угрозы для жизни и здоровья

несовершеннолетних в период летних школьных каникул

10
Количество актуальных информаций, поступивших на

«горячую линию»

11 Проблемы, возникшие при проведении акции

Дополнительно в итоговом отчете в текстовом формате необходимо отразить следующую информацию:

- реализованные мероприятия по обеспечению занятости несовершеннолетних в летний период (в том числе при участии представителей

организаций культуры и спорта с примерами);

- мероприятия, проведенные представителями поисковых отрядов (с примерами);

- мероприятия, направленные на профилактику выпадения детей из окон (с примерами), а также иные мероприятия, связанные с

предупреждением травмирования  детей по месту проживания.